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سنگر را خالی نکنید
شهید باقر سرخوش متولد سال 1345 بود 
که در شهر سلماس آذربایجان غربی کودکی و 
نوجوانی را سپری کرد. او با پیوستن به بسیج، 
گشود و به عنوان  راه به جبهه های جنگ 
امدادگر و رزمنده به مقابله با دشمن بعثی 
رفت. نوجوان سلماسی روز 23 تیر سال 1361 
هنگام درگیری با دشمن به شهادت رسید. 
در بخشی از خاطرات این شهید آمده است: 
کوتاه، چند شبح از بالای  »بعد از لحظه ای 
کریز توجه او را جلب کردند. آتش تفنگش  خا

همه بچه های خط را بیدار کرد. منورها همه جا را روشن کردند. دشمن مثل 
مور و ملخ سرازیر می شد. در خط مقدم شلوغ بود، چند ساعت گلوله ها مثل 
باران می باریدند و در نهایت اشباح به لانه هایشان برگشتند و فرماندهان خط 
دیدند که جوانی با کوله پشتی پر از باند و دارو، جلوتر از همه افتاده، گویا چند 
لحظه قبل، بی خبر از همه راهی آسمان ها شده است. همچنین در قسمتی 
گر من  از وصیت نامه این شهید آمده است: »سلام به برادران عزیزم، برادرانم ا
در جبهه حق علیه باطل شهید شدم، به شما پیامم این است که سنگر را خالی 
گر شهید شدم به مادر بگویی که در  نکنید. یعقوب جان پیام من این است که ا

راه خدا شهید شده است و هیچ گریه و زاری ندارد.«

مسئولیت اجتماعی به قدر وسعت نگاه ماست
مدیر کل روابط عمومی جمعیت هلال احمر در یادداشتی به تشریح 
ابعاد مسئولیت اجتماعی در افراد و سازمان ها پرداخت و پیوستن به 
جمعیت هلال احمر را گامی موثر برای تحقق مسئولیت اجتماعی در افراد 

معرفی کرد.
متن یادداشت سید اشکان موسوی، مدیر کل روابط عمومی جمعیت 
هلال احمر به شرح زیر است: »مسئولیت اجتماعی به وظیفه ای اخلاقی 
اطلاق می شود که افراد یا سازمان ها به شیوه خود در تحقق رفاه و پیشرفت 
جامعه مشارکت می کنند. مسئولیت اجتماعی دربرگیرنده این فکر است که 
همه اعضای یک جامعه مسئولیت دارند تا در اقداماتی مشارکت کنند که 
گر وسعت  منافع عمومی را تامین می کند و به مسائل اجتماعی می پردازد. ا
دید خود را گسترش دهیم دوردست هایی را می بینیم که با مشارکت ما 
می توانند به رفاه نسبی و امکانات حداقلی برسند. مناطقی در پایتخت یا 
استان هایی نظیر سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی وجود دارند که 
به رغم تمام تلاش های دولتی هنوز با مشکلات اجتماعی یا معیشتی مواجه 
کم در مناطق پایین شهر، خشکسالی یا بدی  هستند. جمعیت زیاد و مترا
آب و هوا که به پیامدهایی نظیر آسیب های اجتماعی، بیکاری و نداشتن 
درآمد منتج می  شود، با پذیرش این نکته که من هم کنار دولت در مقابل 
مشکلات همنوعانم مسئول هستم، تا حدی قابل حل هستند. برای تحقق 
مسئولیت اجتماعی، نیازی نیست که ارتش یک نفره باشیم و تصور کنیم 
که باید خودمان تنها مشکلات مردم را حل کنیم. همین که به نهادی نظیر 
جمعیت هلال احمر ملحق شویم و در کنار داوطلبان این جمعیت در نقش 
یک نیکوکار گوشه ای از کار را به دست گیریم و به قدر توزیع اقلام امدادی 
در بین مناطق نیازمند اقدام کنیم، هم به مسئولیت اجتماعی خود عمل 

ک ماست.« می کنیم و هم به آرامشی می رسیم که برآمده از نیت پا

 خدمات امدادی ۳۷ تیم هلال احمر
 در مراسم سالگرد سردار سلیمانی 

از  مدیر تیم های عملیاتی سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر 
ارائه خدمات امدادی 3۷ تیم عملیاتی این جمعیت به زائران گلزار شهدای 
کرمان در مراسم پنجمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی خبر داد. محمد 
کرمان در پوشش  کبادی در تشریح اقدامات جمعیت هلال احمر استان 
امدادی پنجمین سالروز شهادت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی گفت: 
»از تاریخ ۹ تا 14 دی ماه14۰3، 125 نفر از زائرین از نجاتگران  هلال احمر خدمات 
دریافت کردند. 3۷ تیم عملیاتی متشکل از 1۹۰ نفر از امدادگران و نجاتگران  
در این مراسم حضور و به زائران گلزار شهدای کرمان خدمات امدادی ارائه 
دادند.« کبادی با اشاره به ناوگان لجستیکی بکارگیری شده در این مراسم در 
پایان گفت: »1۸ دستگاه آمبولانس امدادی و ۸ دستگاه خودروی کمکدار و 
موتورلانس با ظرفیت رانندگان عملیاتی هلال احمر در این پوشش امدادی 

بکارگیری شدند.«

عملیات 12 امدادگر
کاظم فلاحی دوست، مدیر عامل هلال احمر 
کهگیلویه و بویراحمد درباره جزئیات این حادثه 
می گوید: »ساعت 15:۰۰ روز پنجشنبه 13 دی ماه، 
گزارشی مبنی  بر مفقود شدن فردی 51 ساله در 
کوه های صعب العبور مارین از توابع شهرستان 
کنترل و عملیات هلال احمر  گچساران به مرکز 
اعلام شد. بلافاصله 4 تیم عملیاتی به همراه 12 
امدادگر و تیم آنست برای جست وجو به محل 
هلال احمر  امدادگران  شدند.  اعزام  حادثه 
گچساران با کمک نیروهای مردمی  پس از سه روز 
جست وجوی بی وقفه، در ساعت 1۷:3۰ روز شنبه 
محل حضور فرد مفقودی را شناسایی کردند. با 
توجه به ضعف بدنی ناشی از گرسنگی و تشنگی، 
همچنین در رفتگی پای چپ تیم امدادونجات 
پس از انجام اقدامات پیش بیمارستانی وی را به 

عوامل اورژانس تحویل دادند.«

پایان سه روز گرسنگی در میان ارتفاعات
امدادونجات  معاون  مظفری،  محمد 
نیز  بویراحمد  و  کهگیلویه  استان  هلال احمر 
جزئیات دیگری از این ماجرا روایت می کند و به 
خبرنگار »شهروند« می گوید: »روز سیزدهم دی 

ماه بود که این حادثه را به ما اطلاع دادند. فردی 
گچساران  شهرستان  در  مارین  کوه های  در 
ناپدید شده بود. گویا برای کوه پیمایی به آنجا 
رفته بود که مسیر را گم می کند و ناپدید می شود. 
چهار تیم امدادی و یک تیم آنست به محل 
اعزام شدند. اعضای تیم، شب و روز در کوه های 
فتح و مارین به جست وجو پرداختند، تا اینکه 
ساعت 1۹ عصر پانزدهم دی ماه، تیم عملیاتی 
کردند. این مرد  در حین جست وجو او را پیدا 
از گرسنگی، آب بدنش کم شده و نحیف شده 
بود. پاهایش دچار تروما شده بود و قدرت راه 
رفتن نداشت. برای همین نیروهای ما، اقدامات 
امدادرسانی و کمک های اولیه را انجام دادند و 
چون مسیر صعب العبور بود، با کمک نیروهای 
مردمی او را حمل کردند. درنهایت این مرد به 

مرکز درمانی منتقل شد.« 

این ماموریت نتیجه خوبی داشت
امدادونجات  معاون  مرادی،  مهرزاد 
هلال احمر شهرستان گچساران که خودش در 
این ماموریت سخت حضور داشت هم در این 
باره به خبرنگار »شهروند« می گوید: »از طریق 
مردم محلی این موضوع به ما اطلاع داده شد و 

ما عازم این محل شدیم. با همکاری مرکز استان 
از پنجشنبه شب کار جست وجو را آغاز کردیم. 
البته همراه با مردم محلی این کار را شروع کردیم، 
می شناختند.  بیشتر  را  منطقه  مردم  چون 
که وارد منطقه شدیم. با توجه به  11 شب بود 
وارد  هم  دیگر  تیم های  موضوع،  حساسیت 
منطقه شدند. آنجا واقعا مسیر صعب العبوری 
عبور  طناب  با  باید  هرازگاهی  مسیر  در  بود. 
می کردیم، برخی دسترسی ها با کارگاه زدن اتفاق 

می افتاد تا بتوانیم جست وجو را ادامه دهیم.«

ماموریت سخت
مرادی ادامه می دهد: » در ابتدا توانستیم 
از طریق تلفن فرد مصدوم، تا حدودی ردیابی 
داشته باشیم ولی چون در آن منطقه موبایل 
را  دقیق  لوکیشن  نتوانستیم  نمی داد،  آنتن 
پیدا کنیم. چون تجهیزات در اختیار داشتیم، 
ارتفاعات ماندیم. در جایی مثل  دو شب در 
کمپ می زدیم. از صبح زود جست وجوها  غار 
ادامه  شب  نیمه های  تا  و  می کردیم  آغاز  را 
می دادیم. در نهایت بعد از سه روز، به مصدوم 
دسترسی پیدا کردیم. با توجه به اینکه مصدوم 
سرمازدگی شدیدی داشت و  سه روز آنجا مانده 

روز  بود، حالش اصلا خوب نبود. در این سه 
از گرسنگی زیاد مجبور شده بود، علف بخورد و 
شرایط خیلی سختی داشت. اول سعی کردیم 
شرایط او را تثبیت کنیم و علائم حیاتی او را بالا 
ببریم. برایش آتش روشن کردیم، نوشیدنی گرم 
به او دادیم و همزمان، کمک های اولیه را هم 
انجام دادیم و او را به شرایط ثبات رساندیم. مچ 
پای چپ این مصدوم دچار شکستگی شده 
بود. برایش آتل بستیم و او را تثبیت کردیم. بعد 
پیاده   ساعت  سه  امدادی  خودروی  تا  آن  از 
مصدوم را حمل کردیم. چون شب بود، شرایط 
خیلی سخت شده بود. مردم محلی خیلی به 
ما کمک کردند. توان ما واقعا کم شده بود. بعد 
از چهل دقیقه پیمایش خودرویی به اورژانس 
جاده ای رسیدیم. در این سه روز برنامه ریزی 
زود  صبح  روز  هر  داشتیم.  خوبی  مدیریت  و 
جست وجو را شروع می کردیم. ساعت یک ظهر 
نیم ساعت استراحت می کردیم. مجدد عملیات 
شروع می شد و تا نیمه های شب ادامه داشت. 
در  پیمایش  بود.  سخت  واقعا  ماموریت  این 
این سرما شرایط را هر لحظه بدتر می کرد. ولی 
ایمنی بچه های امدادگر را هم رعایت می کردیم. 

درنهایت نتیجه خوبی داشت و ما لذت بردیم.«

پایان خوش سه روز ماموریت سخت در دل سرما
مسیرهای  از    ] فراهانی  سیما   [   
سخت و صعب العبور گذشتند. از صبح 
ارتفاعات  در  شب  نیمه های  تا  زود 
صخره ها  و  سنگلاخ  از  می گشتند، 
تجهیزات  با  شب ها  می کردند،  عبور 
تا صبح  کم، در دل سرما می ماندند 
زود بتوانند دوباره جست وجو را آغاز 
کنند. نجاتگران هلال احمر شهرستان 
مامـــــــــــــــــــــــوریت  روز  سه  گچساران، 
گذاشتند،  سر  پشت  را  طاقت فرسا 
در  خوبی  نتیجه  ماموریت  این  ولی 
میان  در  ساله ای   51 مرد  داشت.  بر 
روز  سه  و  بود  شده  گرفتار  ارتفاعات 
بدون آب و غذا ماند تا اینکه نیروهای 
هلال احمر ناجی او شدند. مردی که تا 
پای مرگ رفت ولی در نهایت نیروهای 

هلال احمر فرشته نجات او شدند. 

»شهروند« از عملیات نجاتگران شهرستان گچساران برای یافتن مرد میانسال گزارش می دهد

  ] شهروند [ رئیس جمعیت هلال احمر گفت: »پیجر یک 
وسیله امدادی است و هیچ گاه وسیله ای تروریستی یا جنگی 
محسوب نمی شود، این اقدام دشمن که پیجر را به یک وسیله 
تروریستی تبدیل کرد، اوج خباثت بود.« پیرحسین کولیوند در 
اولین یادواره شهدای امدادگر خراسان جنوبی گفت: »جوانان 
هلال احمر با خدمت بی منت در عرصه های مختلف، پیام 
که  کریم  کرده اند. امروز خدا را شا شهدا را به خوبی درک 
هر استان در برگزاری یادواره شهدا از دیگری سبقت 
گرفته و پیشی می گیرد.« رئیس جمعیت هلال احمر 
زنده نگه داشتن یاد و پیام شهدا را دو هدف 
استان ها  در  یادواره ها  برگزاری  اصلی 
»جوانان  گفت:  و  برشمرد 
هلال احمری پیام شهدا را 
کرده و این  به خوبی درک 
امر را با خدمت بی منت در 
عرصه های مختلف نشان 

داده اند.« وی توجه ویژه به خانواده های معظم شهدا را در 
اولویت دانست و افزود: »خانواده شهدا سرمایه های اصلی ما 
هستند و به همین دلیل برجسته سازی آنان از اهداف ما در 
این یادواره هاست. تقویت ایمان، هویت دینی، و حفظ اصالت 

و معنویت از دیگر اهداف ما در برگزاری یادواره شهدا است.«
گی دیگر امدادگران  کولیوند از خودگذشتگی به عنوان ویژ
شهید یاد کرد و افزود: »امدادگران امروز نیز در ابعاد مختلف 
گر خود نیازمند  زندگی از خودگذشتگی دارند. امدادگران ما ا
شوند، ابتدا به نیازمندان کمک می کنند و در این راه هم به 
خود، هم به مردم و هم به خدا ایمان دارند. امدادگران در 
این  امدادگران  اما  درخشیده اند،  همدلی  و  ایثار  فرهنگ 
که  گی های خاصی دارند. از جمله قناعت و صبر  استان ویژ
نمونه  و بی نظیر است. شهدای امدادگر این استان در دیانت 
و پایبندی به ارزش های دینی برجسته بودند و مهارت های 
مختلفی برای کار در شرایط سخت داشتند.« وی با اشاره به 
گفت: »پیجر یک وسیله امدادی  حادثه پیجرها در لبنان، 

محسوب  جنگی  یا  تروریستی  وسیله ای  هیچ گاه  و  است 
نمی شود، این اقدام دشمن که پیجر را به یک وسیله تروریستی 
تبدیل کرد، اوج خباثت بود. این حادثه در یک لحظه 3 هزار 
کمبود تجهیزات مواجه  گذاشت و لبنان با  مجروح بر جای 
شد و هلال احمر ایران تصمیم به انتقال مجروحان به ایران 
گرفت. ابتدا شهید نصرالله مخالف بود زیرا این اقدام ممکن بود 
تبعاتی برای ایران داشته باشد، اما با توضیح شرایط پزشکی و 
درمانی، شهید صفی الدین به انتقال مجروحان رضایت داد و 
از ۷۰۰ مجروح بسیار بدحال، 5۰۰ نفر به ایران منتقل شدند و 
هزار و 26۰ عمل جراحی با ۸5 درصد موفقیت، بدون هیچ گونه 
تأخیری در معاینه و درمان انجام شد.« وی همچنین به جمعه 
گفت: »مجروحان حادثه پیجرها در لبنان  کرد و  نصر اشاره 
را  انقلاب  رهبر  تلفن های همراه شان صحبت های  از طریق 
گفت:  پایان  در  هلال احمر  جمعیت  رئیس  می شنیدند.« 
»مردم ایران در کمک به جبهه مقاومت جوانمردی کردند و 

خانواده شهدا در این زمینه نمونه های بارز بودند.«

رئیس جمعیت هلال احمر در یادواره شهدای امدادگر خراسان جنوبی: 

انجام 12۶۰ عمل جراحی روی مجروحان حادثه پیجر لبنان در ایران

خانه هلال شهر مود در سال 14۰۰ افتتاح و شروع به کار کرد. 
این خانه هلال در ابتدای فعالیت با 5 داوطلب شروع به کار کرد 
و در ادامه با توجه به اشاره فرهنگ داوطلبی شمار داوطلبان 
آنها افزایش پیدا کرد و  در حال حاضر 5۰ داوطلب فعال به صورت 

در تشییع  دارند. شرکت  فعالیت  ابن خانه هلال  با  داوطلبانه 
پیکر رئیس جمهور شهید و پست امدادی، برپایی ایستگاه های 
ملی  برنامه های  اجرای  جمعه،  نمازهای  در  شرکت  صلواتی، 
و مذهبی در مراسم ها و شهادت ها، پویش طرح حاج قاسم، 
، تهیه گاز برای  تهیه بخاری 12۰۰ برای مادران نیازمند در روز مادر
خانواده نیازمند، همکاری در طرح های نوروزی و توان افزایی 
برنامه ها  اجرای  در  خیرین  مشارکت  از  استفاده  و  شعب 
خلاصه ای از مهمترین اقدامات انجام شده از سوی این خانه 

هلال است.
 برگزاری دوره های آموزشی امدادونجات، توزیع بسته های 
معیشتی و بهداشتی در شهر و روستاهای بخش مود در ایام 
مختلف، توزیع میوه و آجیل در شب یلدا، شرکت در راهپیمایی ها 
و جشن های مختلف نیز از دیگر اقدامات مهم این خانه هلال 
زنگ  و  زلزله  مانور  اجرای  تفریحی،  می رود.اردوهای  شمار  به 
ایمنی در مدارس، اجرای طرح دادرس و ماهر در مدارس شهر 
گرم  گرم، طبخ شعله زرد، طبخ غذای  مود، توزیع پرس غذای 
در شب شهادت حضرت فاطمه)س(، توزیع شیر در شب های 
، جمع آوری کمک های مردمی برای جبهه مقاومت و حضور  قدر
در تیم سحر شهرستان، پوشش مسابقات فوتسال و بدمینتون 
و غبارروبی های مزار شهدا نیز از دیگر فعالیت های این خانه 

هلال است.  

خانه هلال شهر »مود« 
 در شهرستان سربیشه
 استان خراسان جنوبی 

شهید امدادگر

یادداشت

خبر  روز

10تا15دیماه
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 تیم امدادی 

در 

17
استان کشور

282  
نجاتگر هلال احمر

امدادرسانی به

2624
نفر آسیب دیده

انجام را داده اند که
  

 189
نفر از این تعداد 
کز درمانی  به مرا

منتقل شدند


